
Republika e Kosov6s / Republika Kosova / Repubric of Kosova
Komuna e Podujeves / opstina Podujevo / Municipality of podujeva

KUVENDI

Nd baz€ td nenit 12.2 shkronja d t€ Ligjit p€rVetdqeverisjen Lokale nr.03/L-040, neneve 13.1
shkronja a dhe 44.1 E Ligjit per tok€n bujq€sore nr. O2lL-26, neneve 6.2 dhe g.6 te Udhezimit
Administrativ per nddrrimin e destinimit t€ tokds bujqdsore n€ tokd ndertimore, nr. 4112006 t€
dat€s 27.12.2006, dhe nenit 15.2 shkronja d te Statutit td Komun€s s6 Podujev€s, Kuvendi i
Komunds, ne mbledhjen e mbajtur m6 30 shtator 2015, miratoi,

VENDIM
PER LEJIMIN E NDERRIMIT TE DESTINIMIT TE PERHERSHEM TE ToKES BUJQEsoRE
NE ToKE NDERilMoRE

Neni 1

Ragip Halim Spahiu nga fshati Gllamnik Komuna e Podujevds, nd cilesin€ e pronarit, i lejohet
nddrrimi i p€rhershdm i destinimit t€ tokds bujqdsore n€ tok€ nddrtimore pjesa prel SOO r; ng"
paluajtshmdria e evidentuar sipas ngastrds ka lastrale nr. 424-4 kultura - 

-bujqesore 
- are kl. 3

vendi i quajtur Racivir - Te shpia, nga siperfaqja prej 7498 m2, certifikata pron€sore nr.
081 0951 82287 12015 td datds 1 6. 09. 20 1 5, zona kadastrate Gt tam nik.

Neni 2
Pronari, n€ em€r dhe interes t€ te cilit behet nd€rrimi i destinimit nga toka bujqesore n6 tok6
nd€rtimore obligohet qe paluajtshmdrin6 p€rkatdse ta shfrytdzojd vet6m pdr ndertimin t€
objektit - sht€pi dhe nuk mund ta p6rdor6 p€r qdllime t€ tjera.

Neni 3
Regjistrimin, nd librat kadastral, t€ pron€s p€rkatdse pdr nddrrim t6 destinimit nga toka
bujq€sore nd tokd nddrtimore nd em€r td pronarit e bdn6 Dreltoria e pron€s, KadaJtrit dhe
Gjeodezis6.

Neni 4
Vendimi b€het pdrfundimtar pas plotesimit t€ kushteve td percaktuara nd nenin g.6 te
Udhezimit Administrativ pdr nd€rrimin e destinimit te tokes bujq6sore n6 tok6 nd6rtimore,
nr'4112006, pdrkatdsisht pas marrjes s€ p€lqimit nga Ministria e Bujq€sise, pylltarise dhe
Zhvillimit Rural.

Neni 5
Zbatimin e vendimit 9 bejne Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sd Mjedisit dhe
Drejtoria e Bujqdsisd, Pylltarisd dhe Zhvillimit Rural.

Neni 6
Vendimi hyn€ ne fuqi pas vler€simit te ligjshmerisd pdrkatdsisht regjistrimit ne Zyrdn e protokollit
td Ministrisd sd Administrimit td Pushtetit Lokal dhe publikimit ne Web fiqen zyrtare t6
Komun€s.
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Podujev6,
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prnnnri/posertnik,Possesion SPAHIU RAGIP (HALIM) 1/1

Fleta posed,Posedovni list/Possession list nr': Plani/PlanrPlan- Skic'a,-Skica/Sketch nr

-\,*Abdz Lluealiu\v1..'\\ - :.

Nr rend I taksave /red br takesAtrr Tecs Esht kopja e onginalitte vitit ,/Kopija of original ,rg-(-7 'J"'/ f< 12 ?

Ngastra
Parcela
Parcel
4244

424-2 3

S ip/Pove/Area V€rejtje
Napomena

Notice

Vendi I quajtur
Zvano mesto
Placc name

Kultura
Kultura

Cultu. name
Racivir-te shpia
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